
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,414,463,518 1,414,463,518Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

840,653,735 840,653,735Aportaciones

573,809,783 573,809,783Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-896,375,062 -21,189,426 -917,564,488Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-21,189,426 -21,189,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-896,375,062 -896,375,062Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

753,521,221 753,521,221Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

753,521,221 753,521,221Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,414,463,518 -896,375,062 -21,189,426 753,521,221 1,250,420,251Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

170,196,152 170,196,152Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

59,258,813 59,258,813Aportaciones

110,937,339 110,937,339Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-21,189,426 -100,743,840 -121,933,266Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-121,933,266 -121,933,266Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-21,189,426 21,189,426 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,584,659,670 -917,564,488 -121,933,266 753,521,221 1,298,683,137Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JAIME NIETO ZERMEÑO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. LUIS MÁRQUEZ PLAZA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
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